Министерство образования и молодёжной политики
Свердловской области

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Свердловской области кадетская школа-интернат

«Свердловский кадетский корпус имени капитана

1 ранга М.В.Банных»

ПРИКАЗ

г.Сысерть                        №502-од от «23» ноября 2022 г

 Об утверждении перечня учебников, используемых в ГБОУ  СО КШИ «СКК» в 2022/2023 учебном году

В целях обеспечения учащихся учебниками и учебными пособиями в 2022/2023 учебном году в соответствии с п. 9 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение Приказа Минпросвещения России от 21 сентября 2022 года № 858

«Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями осуществляющими образовательную деятельность»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Перечень учебников, используемых в ГБОУ СО КШИ «СКК» на 2022/2023 учебный год (Приложение №1).

2. Заместителям директора по УР Хлыновой Е.В., Челноковой О.Л.., Шестаковой М.Е.., заведующей библиотекой Пастуховой Л.Г., обеспечить контроль за использованием учебников согласно утвержденного перечня в образовательном процессе.

3. Ответственному за размещение информации на сайте, зам директора ИОП, Шестаковой М.Е. разместить утвержденный перечень учебников на 2022/2023 учебный год на сайте СКК.

4. Подготовить Пастуховой Л.Г. Приложения к данному приказу (Перечень учебников, используемых в СКК в 2022-2023 уч году» и  форму « Бланк изучения обеспеченности учебниками ОО» не позднее 30.11.2022 (форма прилагается)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор
В.И. Данченко

Ознакомлен(а):

(Ф.И.О.)
(подпись)
(дата)

Приложение №1 к приказу
Перечень учебников, используемых в ГБОУ СО КШИ «СКК»  в 2022/2023 учебном году

	№ n/n
	Автор, составитель учебников
	Название, количество частей
	№ в

федеральном перечне
	Издательство
	Год

	ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	5 класс